
                                                                         Zápisnica 

zo zasadnutia  Obecného zastupiteľstva 

v Bohdanovciach nad Trnavou konaného 15. decembra 2022. 

 

________________________________________________________________________________ 

Prítomní poslanci: JUDr. Andrej Adamec, Ing. Tomáš Doboš, Miroslav Sučák, Peter Mračka, Mgr. 

Juraj Janček, PhD., Bc. Monika Kovárová, Jozef Kozoň, Miroslav Nádaský – 8.  

 

Neprítomní poslanci: Ivan Palšovič. 

 

Program rokovania /návrh/: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva a schválenie programu rokovania. 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ, interpelácie  poslancov. 

4. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce. 

5. Návrh VZN obce Bohdanovce nad Trnavou č. 76/2022: 

- o mieste a čase zápisu detí do 1. ročníka základnej školy, 

- o financovaní materskej školy a školských zariadení,  

- o určení výšky príspevku zákonného zástupcu za pobyt dieťaťa v materskej škole, 

- o určení výšky mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu nákladov na 

činnosti školského klubu, 

- o určení výšky príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady 

v školskej jedálni. 

6. Návrh VZN obce Bohdanovce nad Trnavou č. 77/2022 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za  

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Bohdanovce nad Trnavou. 

7. Rozpočtové opatrenie obce Bohdanovce nad Trnavou č. 10/2022. 

8. Zápisnice zo zasadnutí komisií pri OZ a iné. 

9. Žiadosti a rôzne. 

10. Diskusia. 

11. Ukončenie zasadnutia OZ, záver. 

 

Ad.1.  Starosta obce privítal prítomných na prvom spoločnom rokovaní poslancov a oboznámil ich  

s programom zasadnutia OZ.  Obecné zastupiteľstvo schválilo program zasadnutia uznesením č. 

71/2022. 

Ad.2.   Do návrhovej komisie boli navrhnutí  Ing. Tomáš Doboš  a Mgr. Juraj Janček, PhD. 

            Návrhová komisia bola schválená pomerom hlasov: 8 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa. 

            Ako overovatelia zápisnice boli navrhnutí  JUDr. Andrej Adamec a Miroslav Nádaský 

            Overovatelia zápisnice boli schválení pomerom hlasov: 8 – za, 0 – proti,  0– zdržal sa. 

            Zapisovateľka: Ing. Elena Marešová. 

Ad.3.   Starosta obce sa vrátil k predchádzajúcemu  ustanovujúcemu zasadnutiu a skonštatoval, že všetky  

prijaté uznesenia vstúpili do platnosti. Interpelácie nevyužil žiaden z poslancov. 

Ad.4.  Starosta obce skonštatoval, že písomne neboli doručené žiadne pripomienky a dopyty obyvateľov 

obce   a vyzval prítomných občanov, aby vzniesli prípadné dopyty. Nik z prítomných občanov túto 

možnosť nevyužil. 

Ad.5. Návrh VZN č. 76/2022 – školské, bol prerokovaný na zasadnutí komisie pre ekonomiku, 

financie a bytovú politiku a poslancami OZ na pracovnom stretnutí, v zmysle pripomienok 

poslancov bolo schválené uznesením č. 72/2022.  

Ad.6. Návrh VZN obce Bohdanovce nad Trnavou č. 77/2022 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za  

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Bohdanovce nad Trnavou vyvolal aktívne 

zapojenie občanov, ktorí spolu s firmou TT_Agro, s.r.o. vzniesli proti nemu námietky. Komisie pre 

ekonomiku, financie a bytovú politiku na svojom zasadnutí tieto námietky prijala a odporučila 



poslancom, aby v roku 2023 ostali sadzby dane z nehnuteľnosti nezmenené a zvýšil sa len 

poplatok za odpady. V zmysle návrhu komisie prebehlo aj rokovanie poslancov na pracovnom 

stretnutí. Počas rokovania OZ navrhol poslanec Miroslav Sučák zvýšenie dane za užívanie 

verejného priestranstva  na dvojnásobok pre tých občanov, ktorí parkujú na VP bez povolenia 

na zriadenie parkovacieho miesta vydaného OcÚ. VZN č. 77/2022 bolo schválené uznesením 

č. 73/2022. 

Ad. 7.  K rozpočtovému opatreniu č. 10/2022 sa vyjadrila ekonómka obce Beáta Izakovičová, ktorá 

poslancom podrobne vysvetlila všetky úpravy v rozpočte. Nik z prítomných poslancov nemal 

k predloženému materiálu pripomienky. Materiál bol  schválený uznesením č. 74/2022. 

Ad.8. Starosta obce poďakoval poslancom za ich pracovné nasadenie a aktivitu pri práci  v 

komisiách. Predsedovia komisií v krátkosti oboznámili poslancov s témami jednotlivých 

rokovaní. Poslanci sa pristavili pri zápisnici komisie pre ŽP a ochranu zdravia občanov 

a spoločne prediskutovali úlohy, ktoré komisia vytýčila. Poslanci vzali zápisnice na vedomie 

uznesením č. 76/2022. 

Ad.9.   Poslanci OZ vzali na vedomie uznesením č. 76/2022 všetky témy, ktoré boli v návrhu 

uznesení a pristavili sa pri témach: 

- žiadosť o odkúpenie obecného pozemku – ide o pre obec neakceptovateľnú ponuku, 

z dôvodu výšky ponúkanej ceny, ktorá zďaleka nedosahuje minimálny limit za obecné 

pozemky, ktorý je stanovený na 45,-€/m2, 
- upozornenie Okresnej prokuratúry v Trnave ohľadom nedodržania zákonom stanoveného termínu 

zverejnenia zvolania OZ dňa 15.11.2022, 

- ponuka elektronického informačného kiosku od  firmy Galileo Corporation, s.r.o., 

- nové voľby predsedu združenia ZOMOT a projekty združenia na nasledujúce obdobie, 

- zníženie intenzity svetla verejného osvetlenia v nočných hodinách 

- zmena úradných hodín obecného úradu v čase obednej prestávky z dôvodu, ktorá sa stanovila od 

12.00 hod do 12.30 hod. 
Mgr. Plaštiaková poslancov oboznámila s dokumentom - Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, 

jej výsledkoch a podmienkach v ZŠ s MŠ Bohdanovce nad Trnavou v šk. roku 2021/2022, poslanci 

materiál vzali na vedomie uznesením č. 75/2022. 
Ad.10. Diskusia sa viedla počas celého priebehu rokovania. 

Ad.11. Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Ing. Elena Marešová           

Bohdanovce nad Trnavou 15. 12. 2022             


